

Medellín, 13 de septiembre de 2021

Señor(a):

**JUEZ NOVENO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES
MEDELLIN**

PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA JFK
DEMANDADO: DAVID ALEJANDRO DURANGO CASTRO
RADICADO: 2017-01312

**ASUNTO: ACTUALIZACIÓN A LA LIQUIDACION DEL CRÉDITO E INFORME DE
ABONOS**

En mi condición de endosataria para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la liquidación del crédito realizada por la suscrita, donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta el valor del capital y los intereses legales causados.

Se informa que durante el proceso ejecutivo se han realizado los siguientes abonos ante la cooperativa:

05-09-2018 \$7.350.000
24-09-2018 \$500.000
25-10-2018 \$300.000
27-11-2018 \$300.000
8-01-2019 \$300.000 total pagos \$8.750.000

Atentamente,



MARIA ELENA CORREA GALLEGO

TP # 96.993 del C S de la J. (1)

Email: abogada@tikalabogados.com.co

Teléfono: 300 5142288

ACTUALIZACIÓN A LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta		1-mar-99
Tasa mensual pactada >>>				14-mar-99
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima			1-ene-07
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	13-sep-21	4-ene-07
Tasa mensual pactada >>>			Comercial	x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo	
Saldo de capital, Fol. >>		\$11.629.340,00	Microc u Otros	
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>				

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
15-feb-17	28-feb-17		1,5			11.629.340,00			Valor	Folio	0,00	11.629.340,00
15-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		11.629.340,00	16	151.188,91			151.188,91	11.780.528,91
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		11.629.340,00	30	283.479,21			434.668,12	12.064.008,12
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		11.629.340,00	30	283.367,67			718.035,79	12.347.375,79
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		11.629.340,00	30	283.367,67			1.001.403,46	12.630.743,46
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		11.629.340,00	30	283.367,67			1.284.771,13	12.914.111,13
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.629.340,00	30	279.456,49			1.564.227,62	13.193.567,62
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.629.340,00	30	279.456,49			1.843.684,10	13.473.024,10
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%		11.629.340,00	30	279.456,49			2.123.140,59	13.752.480,59
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		11.629.340,00	30	270.124,52			2.393.265,12	14.022.605,12
1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%		11.629.340,00	30	267.976,92			2.661.242,04	14.290.582,04
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%		11.629.340,00	30	265.825,04			2.927.067,08	14.556.407,08
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%		11.629.340,00	30	264.917,71			3.191.984,79	14.821.324,79
1-feb-18	28-feb-18	21,01%	2,31%	2,309%		11.629.340,00	30	268.542,49			3.460.527,28	15.089.867,28
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%		11.629.340,00	30	264.804,24			3.725.331,52	15.354.671,52
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%		11.629.340,00	30	262.532,33			3.987.863,85	15.617.203,85
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%		11.629.340,00	30	262.077,37			4.249.941,22	15.879.281,22
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%		11.629.340,00	30	260.255,63			4.510.196,84	16.139.536,84
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%		11.629.340,00	30	257.402,99			4.767.599,84	16.396.939,84
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%		11.629.340,00	30	256.374,20			5.023.974,04	16.653.314,04
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%		11.629.340,00	30	254.886,43	7.850.000,00		(2.571.139,53)	9.058.200,47
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%		9.058.200,47	30	196.926,22	300.000,00		(103.073,78)	8.955.126,69
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%		8.955.126,69	30	193.447,48	300.000,00		(106.552,52)	8.848.574,17
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%		8.848.574,17	30	190.358,45			190.358,45	9.038.932,62
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%		8.848.574,17	30	188.255,31	300.000,00		78.613,77	8.927.187,93
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%		8.848.574,17	30	192.979,83			271.593,59	9.120.167,76
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%		8.848.574,17	30	190.095,85			461.689,45	9.310.263,61
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.848.574,17	30	189.658,00			651.347,45	9.499.921,62
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%		8.848.574,17	30	189.833,17			841.180,62	9.689.754,79
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%		8.848.574,17	30	189.482,80			1.030.663,42	9.879.237,59
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%		8.848.574,17	30	189.307,56			1.219.970,98	10.068.545,14
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%		8.848.574,17	30	189.658,00			1.409.628,98	10.258.203,14

1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	8.848.574,17	30	189.658,00	1.599.286,98	10.447.861,15	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	8.848.574,17	30	187.728,69	1.787.015,67	10.635.589,83	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	8.848.574,17	30	187.113,86	1.974.129,53	10.822.703,70	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	8.848.574,17	30	186.058,80	2.160.188,33	11.008.762,50	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	8.848.574,17	30	184.826,19	2.345.014,52	11.193.588,69	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	8.848.574,17	30	187.377,41	2.532.391,94	11.380.966,10	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	8.848.574,17	30	186.410,64	2.718.802,58	11.567.376,74	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	8.848.574,17	30	184.121,00	2.902.923,58	11.751.497,75	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	8.848.574,17	30	179.699,83	3.082.623,41	11.931.197,58	
1-jun-20	30-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	8.848.574,17	30	179.078,96	3.261.702,37	12.110.276,54	
1-jul-20	31-jul-20	18,12%	2,02%	2,024%	8.848.574,17	30	179.078,96	3.440.781,34	12.289.355,50	
1-ago-20	31-ago-20	18,29%	2,04%	2,041%	8.848.574,17	30	180.585,97	3.621.367,31	12.469.941,48	
1-sep-20	30-sep-20	18,35%	2,05%	2,047%	8.848.574,17	30	181.117,20	3.802.484,51	12.651.058,67	
1-oct-20	31-oct-20	18,09%	2,02%	2,021%	8.848.574,17	30	178.812,73	3.981.297,24	12.829.871,41	
1-nov-20	30-nov-20	17,84%	2,00%	1,996%	8.848.574,17	30	176.590,78	4.157.888,02	13.006.462,19	
1-dic-20	31-dic-20	17,46%	1,96%	1,957%	8.848.574,17	30	173.201,84	4.331.089,87	13.179.664,03	
1-ene-21	31-ene-21	17,32%	1,94%	1,943%	8.848.574,17	30	171.949,75	4.503.039,62	13.351.613,78	
1-feb-21	28-feb-21	17,54%	1,97%	1,965%	8.848.574,17	30	173.916,47	4.676.956,09	13.525.530,25	
1-mar-21	31-mar-21	17,41%	1,95%	1,952%	8.848.574,17	30	172.754,89	4.849.710,97	13.698.285,14	
1-abr-21	30-abr-21	17,31%	1,94%	1,942%	8.848.574,17	30	171.860,24	5.021.571,22	13.870.145,38	
1-may-21	31-may-21	17,22%	1,93%	1,933%	8.848.574,17	30	171.054,23	5.192.625,45	14.041.199,61	
1-jun-21	30-jun-21	17,21%	1,93%	1,932%	8.848.574,17	30	170.964,62	5.363.590,07	14.212.164,23	
1-jul-21	31-jul-21	17,18%	1,93%	1,929%	8.848.574,17	30	170.695,74	5.534.285,81	14.382.859,98	
1-ago-21	31-ago-21	17,24%	1,94%	1,935%	8.848.574,17	30	171.233,41	5.705.519,22	14.554.093,39	
1-sep-21	13-sep-21	17,19%	1,93%	1,930%	8.848.574,17	13	74.007,00	5.779.526,22	14.628.100,38	
							11.748.760,38	8.750.000,00	5.779.526,22	14.628.100,38

SALDO DE CAPITAL	8.848.574,17
SALDO DE INTERESES	5.779.526,22
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS	14.628.100,38
COSTAS	697.200,00
TOTAL	15.325.300,38